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Vizatoni dhe bëni 
punëdore

Dëgjoni përralla, lexoni, 
pushoni

Shoqëroni fëmijën tuaj  
për në shkollë

Hani një vakt të ekuilibruar  
në drekë dhe pasdite

Luaj brenda Luaj jashtë 
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Pritja jashtëshkollore, çfarë është?
Është një vend ruajtjeje me pagesë për fëmijën tuaj që shkon në shkollë.

Fëmija juaj është në ruajtje jashtë orëve të mësimit.

Ky vend pritjeje ndodhet pranë shkollës së fëmijës suaj.

Profesionistë kujdesen për fëmijën tuaj.

Kur hapet vendi i pritjes jashtëshkollore?
Nga e hëna të premten, nga ora 6:30 deri në 18:30
Pritja hapet edhe gjatë pushimeve shkollore.

Pritja mbyllet 2 javë në Krishtlindje dhe 3 javë në verë.

Pritja mbyllet gjatë ditëve të festave.

Si ta regjistroni fëmijën tuaj  
në pritjen jashtëshkollore?
Ju duhet të jepni formularin e regjistrimit të plotësuar çdo vit shkollor.

Formulari i regjistrimit gjendet në zyrën n° 216, rue de l’Hôpital 2.

Formulari i regjistrimit është gjithashtu në faqen e internetit.

https://www.ville-fribourg.ch/ecole-formation/accueil-extrascolaire

Njësi pritjeje E hënë E martë E mërkurë E enjte E premte

Fillim paraditeje (06:30-09:00)

Fund paraditeje (09:00-12:00) Mbyllur Mbyllur 

Mesdita me vakt (11:30-14:00)

Fillim pasditeje (13:00-16:00)

Fund pasditeje (15:30-18:30)

1 njësi pritjeje, çfarë është?
1 njësi  pritjeje është një periudhë ruajtjeje.
Njësitë e mundshme të pritjes mund të shihen në një tabelë.

Ju bëni një kryq te njësitë pritëse sipas nevojave tuaja.

Në shëmbullin këtu, kërkohet pritja për 2 njësi pritjeje të hënën :
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Në qytetin e Friburgut ka 6 qendra pritjeje jashtëshkollore

Fëmija juaj është i regjistruar në qendrën e pritjes jashtëshkollore të shkollës së tij.

Gjatë pushimeve shkollore, ka dy qendra pritjeje të hapura për të gjithë fëmijët.

A

A A

A

Shkolla Jura
Avenue du Général-Guisan 53, 59, 61
 

A

Pritja jashtëshkollore  
Jura
Avenue du Général-Guisan 53c

1

Shkolla Bourg
Varis 3 

A

Pritja jashtëshkollore 
Bourg
Rue Joseph-Piller 5

2

Shkolla Vignettaz 
Route de la Gruyère 9, 11a, 13

A

Pritja jashtëshkollore  
Vignettaz
Route de la Gruyère 9
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A

A

Shkolla Pérolles
Rue du Botzet 10, 12, 14, 16

A

Pritja jashtëshkollore 
Pérolles 
Route des Arsenaux 21

4

Shkolla Villa Thèrese
Route de Berne 10 

A

Pritja jashtëshkollore 
Schönberg
Route Mon-Repos 9a

5

Shkolla Schönberg
Route de la Heitera 15, 17, 21, 21a
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A

Pritje jashtëshkollore 
Auge-Neuveville
Planche-Inférieure 14

Shkolla Auge
Route des Neigles 18

7
Shkolla Neuveville
Grandes-Rames 34
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Sa kushton pritja jashtëshkollore?
Çmimi për njësi pritjeje llogaritet në të ardhurat tuaja.
Kjo është tarifa juaj për njësi pritjeje.
Tarifa për njësi pritjeje llogaritet në zyrën n° 216, rue de l’Hôpital 2.

Vakti i drekës kushton 8.50 franga.
Fatura dërgohet çdo muaj.

Të gjitha njësitë e pritjes nga konfirmimi juaj i regjistrimit janë në faturën tuaj. 

50 franga shtohen në faturën tuaj të parë. Është tarifa e regjistrimit.

Tabela e çmimeve për njësi pritëse sipas 
të ardhurave tuaja
Në zyrën n° 216, ju mund të kërkoni tarifën tuaj për njësi pritjeje.

Çmimi për njësi pritjeje

Të ardhurat tuaja vjetore 1 dhe 2 Harmos Nga e 3-ta Harmos

deri në 42'000 franga CHF 1.90 CHF 3.30

nga 42'001 deri në 48'000 franga CHF 1.90 CHF 3.85

nga 48'001 deri në 54'000 franga CHF 1.90 CHF 4.40

nga 54'001 deri në 60'000 franga CHF 1.90 CHF 4.95

nga 60'001 deri në 66'000 franga CHF 1.90 CHF 5.50

nga 66'001 deri në 72'000 franga CHF 3.00 CHF 6.60

nga 72'001 deri në 78'000 franga CHF 4.10 CHF 7.70

nga 78'001 deri në 84'000 franga CHF 5.20 CHF 8.80

nga 84'001 deri në 96'000 franga CHF 6.85 CHF 10.45

nga 96'001 deri në 108'000 franga CHF 8.50 CHF 12.10

nga 108'001 deri në 132'000 franga CHF 10.70 CHF 14.30

nga 132'001 deri në 156'000 franga CHF 13.45 CHF 17.05

nga 156'001 deri në 180'000 franga CHF 16.75 CHF 20.35

nga 180'000 deri në 216'000 franga CHF 20.60 CHF 24.20

më shumë se 216'000 franga CHF 25.00 CHF 28.60
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Tabela e çmimeve për njësi pritëse sipas  
të ardhurave tuaja
Në zyrën n° 216, ju mund të kërkoni tarifën tuaj për njësi pritjeje.

Dokumentet 
	 Kam dërguar formularin e regjistrimit në zyrën n° 216.

	 Kam dhënë të gjitha dokumentet për të llogaritur tarifën për njësi pritjeje në zyrën n° 216:

	

	

	

	  

	

	 Kam marrë konfirmimin e regjistrimit të fëmijës tim.

Informacione
	 Kam marrë informacionet për vizitën, mungesat dhe ndryshimet në regjistrimin tim.

Gjërat për pritje

	 Solla papuçet.

	 Solla 3 furça dhëmbësh dhe 2 pasta dhëmbësh. 

	 Fëmija im është në klasëne 1-rë Harmos ose në të 2-tën Harmos. Solla rroba për t’i ndërruar.

Shënimet e mia

Lista ime e kontrollit



Keni pyetje?

Zyrja n° 216 - Rue de l’Hôpital 2 - 1700 Fribourg

026 352 91 00

aef@ville-fr.ch@


